
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Никольская школа-интернат Костромской области для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

156519 Костромская область Костромской район п. Никольское ул. Мира д. 12 тел/факс 644-237, 644-137 

ОГРН 1024402232887 ИНН 4414003003 КПП441401001 

nickolskoe@yandex.ru 

П Р И К А З 

От  31  августа 2021 года         №  42  ОД 

 «О внесении изменений в  адаптированные образовательные программы уровней 

образования ГКОУ Никольской школы - интерната». 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации». 

 Руководствуясь новым Постановлением  Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы 

и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», утвержденных постановлением главного санитарного 

врача от 28.01.2021 № 2; приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

(распространяется на правоотношения с 1 сентября 2021 года); 

, протоколом педагогического совета ГКОУ Никольской школы - интерната от 31.08.20 года. 

Приказываю: 

1. Внести изменения в  целевые разделы адаптированных  образовательных программ  

ГКОУ Никольской школы – интерната в части нормативной базы. (Приложение №1) 

2. В содержательные разделы АООП НОО ОВЗ,ООО, УО (ИН), УО (ИН) I вариант, УО 

(ИН) II вариант: 

2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой 

участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный год с учетом мнения 

участников образовательных отношений (приложение 2). 

2.2. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год 

(приложение 3). 

 

3. В организационный раздел АООП НОО ОВЗ,ООО, УО (ИН), УО (ИН) I вариант, УО 

(ИН) II вариант: 

3.1. В учебные планы уровней общего образования на 2021-2022 учебный год 

(приложение 5). 

3.2. В планы внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год (приложение 4). 

3.3. В календарный учебный график на 2021-2022учебный год (приложение 6). 

 

4. Утвердить внесенные изменения в адаптированные образовательные программы 

начального и основного общего образования с 01 сентября 2021 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор        И.А. Жиркин 

 

mailto:nickolskoe@yandex.ru


 

 

 

 


